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Konzernkennzahlen Q3/2022 

 

Anm.: In der Darstellung für 2021 erfolgte eine Anpassung der Verwaltungskosten und einhergehend der Ergebnisgrößen um 
TEUR 8.   

TEUR QoQ QoQ

in % in %

10.930 100,0% 11.675 100,0% -6,4% 34.453 100,0% 37.725 100,0% -8,7%

6.050 55,4% 6.432 55,1% -5,9% 18.420 53,5% 20.744 55,0% -11,2%

326 3,0% 573 4,9% -43,2% 421 1,2% 2.290 6,1% -81,6%

Bereinigtes-EBITDA 710 6,5% 665 5,7% 6,8% 1.868 5,4% 2.493 6,6% -25,1%

215 2,0% 244 2,1% -11,9% 668 1,9% 726 1,9% -8,0%

110 1,0% 329 2,8% -66,4% -247 -0,7% 1.564 4,1% -115,8%

116 1,1% 290 2,5% -60,0% -343 -1,0% 1.461 3,9% -123,5%

6.058 55,4% 6.132 52,5% -1,2% 19.290 56,0% 19.303 51,2% -0,1%

25.919 27.874 -7,0%

13.422 51,8% 13.714 49,2% -2,1%

8.318 32,1% 6.478 23,2% 28,4%

82 -39 311,7% -1.498 1.578 -194,9%

-13 -99 86,8% -36 -276 87,0%

-93 -97 4,6% -276 -293 6,1%

138.540 141.867 -2,3% 410.810 430.535 -4,6%

Durchschnittliche Anzahl verkaufter

1,7 2,4 -29,4% 5,1 7,3 -31,0%

79 82 -4,1% 84 88 -4,3%

44 45 -3,7% 45 48 -6,9%

184 181 1,7% 194 195 -0,5%

Anteil Marketingausgaben des Umsatzes Web 19,5% 15,3% 4,2 p.p. 18,8% 15,4% 3,4 p.p.

Customer Value nach einem Jahr4 309 456 -32,2%

Customer Value nach fünf Jahren4 892 1.036 -13,9%

Zusammensetzung des Webtraffic

[in % des Kanals]

21,4% 25,4% -4,0 p.p. 22,5% 26,1% -3,6 p.p.

12,5% 10,2% 2,3 p.p. 11,3% 11,1% 0,2 p.p.

41,4% 35,6% 5,8 p.p. 39,9% 36,6% 3,3 p.p.

Mail 8,3% 8,1% 0,2 p.p. 7,9% 7,4% 0,5 p.p.

Other 16,4% 20,7% -4,3 p.p. 18,4% 18,8% -0,4 p.p.

Neukunden 

1.746 1.958 -10,8% 5.326 6.391 -16,7%

6.448 8.334 -22,6% 20.983 26.925 -22,1%

1 Absolut und in % der Bilanzsumme; Vorjahreswertes: 31.12.2021
2 Umstellung der Vorjahreswerte von versendeten
  Stückzahlen auf Bestellungen nach Storno und Retoure
3 Durchschnittlicher Warenkorb vor Storno und Retoure
4 Rollierende Kohortenbetrachtung

Absatzmenge [Stück]2

Netto-Cashflow aus Finanzierungstätigkeit

Paid

Durchschnittlicher Warenkorb [EUR]3

Organic
Direct

Rohertrag pro verkauftem Stück [EUR]
Durchschnittlicher Verkaufspreis [EUR]

Web
TV

Netto-Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit

Stück pro aktivem Kunde [Stück]

Netto-Cashflow aus Investitionstätigkeit

Konzern-Gesamtergebnis

Betriebsmittel (Working capital)1

Vertriebs- und Verwaltungskosten

Summe Aktiva1

Summe Eigenkapital1

EBITDA

Abschreibungen
EBIT

Umsatzerlöse
Rohertrag

9M 2022 9M 2021Q3 2022 Q3 2021
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Kapitalmarktinformationen 

Stammdaten und Kennzahlen zur Aktie der elumeo SE 
(Stand: 30. September 2022) 

  

 

  

  

 

  

WKN    A11Q05 

ISIN    DE000A11Q059 

Ergebnis je Aktie in Q3 2022    EUR 0,02 

Anzahl der ausstehenden Aktien    5.500.000 

XETRA-Schlusskurs zum Bilanzstichtag    EUR 2,40 

Marktkapitalisierung    EUR 13,2 Mio. 
  

 

  

  

 

  

Entwicklung des Aktienkurses 
(1. Januar bis 30. September 2022: XETRA, in EUR) 

 

Aktionärsstruktur 

    

Aktionärsstruktur (Stand: 30. September 2022) Anteilsbesitz 
    

    

1.  Blackflint Ltd. 26,66% 

2.  Verwaltungsratsmitglieder und Direktoren 11,18% 

3.  Streubesitz 62,16% 
    

    

0,00 €

1,00 €

2,00 €

3,00 €

4,00 €

5,00 €

6,00 €

7,00 €

8,00 €
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Ergebnisveröffentlichung Q3/2022 

Grundlagen 

Die im Geschäftsbericht für das zum 31. Dezember beendende Geschäftsjahr 2021 („Geschäftsbe-
richt 2021“) beschriebenen Grundlagen und Methoden des elumeo Konzerns sind grundsätzlich wei-
terhin gültig. 

Allgemeine Angaben und Vergleichbarkeit von Angaben 

Die Quartalsmitteilung umfasst den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 30. September 2022 
(„9M 2022“). Die Quartalsberichtsperiode umfasst den Zeitraum vom 1. Juli bis zum 30. September 
2022 („Q3 2022“). Die Veränderungen im Periodenvergleich werden als Neunmonatszeitraum zu 
Neunmonatszeitraum („9Mo9M“) bzw. Quartal zu Quartal („QoQ“) bezeichnet.  

Geschäftsverlauf 

Im den ersten drei Quartalen des Jahres haben wir eine im Vergleich zu den hohen Wachstumsraten 
im Vorjahr verlangsamte Geschäftsentwicklung verzeichnen müssen. Verglichen mit dem 
Vorjahreszeitraum gingen die Umsatzerlöse um 8,7% zurück. Hiervon nimmt der durch das TV-
Geschäft Italien verursachte Umsatzrückgang einen Anteil von 3,0%-Punkten oder 35% ein, geht aber 
mit einer überproportional hohen Einsparung von Reichweitekosten einher. Die rückläufige 
Umsatzentwicklung lässt sich teilweise mit dem außergewöhnlich starken Wachstum im 
Vergleichszeitraum 2021 i.H.v.25,3% erklären, als sich viele europäische Länder im coronabedingten 
Lockdown befanden und viele unserer Kundinnen und Kunden nur von zu Hause Edelsteine und 
Schmuck einkaufen konnten. Darüber hinaus wirkten sich in 2022 mehrere makroökonomische 
Entwicklungen negativ auf das Vertrauen unserer Kundinnen aus, insbesondere die durch den Krieg 
in der Ukraine verursachten Unsicherheiten und die verschärfte hohe Inflation.  

Die schwächere Entwicklung des Euros gegenüber der indischen Rupie und dem Thai Baht führte zu 
einem Rückgang in der Rohertragsmarge.  

Der elumeo Konzern hat seine Video-Shopping-App jooli weiterentwickelt. jooli bietet mit kurzen, 
unterhaltsamen Videos ein vollkommen neues Einkaufserlebnis, das bisher in Europa einzigartig ist. 
Die Videos werden von unabhängigen Partnern produziert, über die Affiliate-Plattform von jooli ge-
steuert und ausgespielt sowie über ein Provisionsmodell abgerechnet. Für die Weiterentwicklung der 
App entstanden Aufwendungen in Höhe von EUR 1,3 Mio. Die Entwicklungsaufwendungen wurden 
nicht aktiviert.  

Bereinigt um Aufwendungen für jooli, für das Aktienoptionsprogramm 2021, periodenfremde Auf-
wendungen und Währungseffekten betrug die die zentrale Kennzahl, das bereinigte Ergebnis vor 
Zinsen, Steuern und Abschreibungen (Bereinigtes-EBITDA) EUR 1,9 Mio.  

Erläuterungen zu den einzelnen Finanzkennzahlen erfolgen in den nachfolgenden Abschnitten. 
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Ertrags-, Vermögens- und Finanzlage 

(1) Umsatzerlöse 

 

(2) Vertriebskosten 

 

Die Vertriebskosten erhöhten sich in Q3 2022 leicht gegenüber dem Vorjahr. Ursache hierfür waren 
im Wesentlichen die erhöhten Investitionen im Online-Marketing für die Video-Shopping-App jooli. 
Zugleich sanken die Kosten der TV-Übertragung, bedingt durch die Aufgabe der Direktverbreitung in 
Italien, mit -14,8% deutlich.  

(3) Verwaltungskosten 

 

(4) Sonstige betriebliche Erträge 

 

 

QoQ 9Mo9M

TEUR | % der Umsatzerlöse in % in %

10.921 99,9% 11.661 99,9% -6,3% 34.420 99,9% 37.676 99,9% -8,6%

9 0,1% 14 0,1% -34,8% 32 0,1% 50 0,1% -35,1%

Umsatzerlöse 10.930 100,0% 11.675 100,0% -6,4% 34.453 100,0% 37.725 100,0% -8,7%

01.01. -
30.09.2022

Q3 2022 01.01. -
30.09.2021

Erlöse aus Produktverkäufen
Sonstige Erlöse

Q3 2021

QoQ 9Mo9M

TEUR | % der Umsatzerlöse in % in %

1.411 12,9% 1.655 14,2% -14,8% 4.400 12,8% 4.914 13,0% -10,5%

1.297 11,9% 1.201 10,3% 8,0% 4.102 11,9% 4.154 11,0% -1,3%

Moderatoren, Producer und Übersetzer 227 2,1% 192 1,6% 18,4% 589 1,7% 561 1,5% 5,1%

Paymentkosten 169 1,5% 124 1,1% 36,7% 449 1,3% 412 1,1% 8,8%

785 7,2% 654 5,6% 20,1% 2.623 7,6% 2.056 5,5% 27,6%

Aufwand aus AOP 12 0,1% 0 0,0% n.a 46 0,1% 0 0,0% n.a

81 0,7% 106 0,9% -23,2% 178 0,5% 305 0,8% -41,8%

276 2,5% 260 2,2% 6,1% 985 2,9% 866 2,3% 13,8%

Vertriebskosten 4.259 39,0% 4.191 35,9% 1,6% 13.372 38,8% 13.269 35,2% 0,8%

30.09.2022 30.09.2021
01.01. - 01.01. -

Marketingkosten

Kosten der TV-Übertragung
Personalkosten

Sonstige Vertriebskosten
Abschreibungen und Wertminderungen

Q3 2022 Q3 2021

QoQ 9Mo9M

TEUR | % der Umsatzerlöse in % in %

952 8,7% 916 7,8% 4,0% 2.933 8,5% 2.847 7,5% 3,0%

134 1,2% 138 1,2% -3,2% 409 1,2% 421 1,1% -2,7%

42 0,4% 2 0,0% >1.000% 159 0,5% 7 0,0% >1.000%

178 1,6% 105 0,9% 70,5% 414 1,2% 597 1,6% -30,6%

112 1,0% 130 1,1% -13,4% 357 1,0% 341 0,9% 4,5%

5 0,0% 26 0,2% -81,2% 36 0,1% 32 0,1% 11,3%

31 0,3% 24 0,2% 33,3% 116 0,3% 121 0,3% -3,5%

193 1,8% 116 1,0% 66,2% 358 1,0% 412 1,1% -13,2%

Reisekosten 39 0,4% 19 0,2% 109,0% 114 0,3% 86 0,2% 33,1%

Sonstige Sachkosten 112 1,0% 466 4,0% -76,1% 1.023 3,0% 1.170 3,1% -12,6%

Verwaltungskosten 1.799 16,5% 1.941 16,6% -7,3% 5.919 17,2% 6.034 16,0% -1,9%

01.01. - 01.01. -
30.09.2022 30.09.2021

Mietaufwand
Post-, Telekommunikations,-IT-Kosten

Wartungsarbeiten
Aufwendungen für Fremdleistungen und Honorare

Personalkosten

Abschreibungen und Wertminderungen
Anteilsbasierte Vergütungen
Rechtsberatungskosten

Q3 2022 Q3 2021

QoQ 9Mo9M

R | % der Umsatzerlöse in % in %

Umsatzsteuerverrechnung Kfz Sachbezug 5 0,0% 5 0,0% 6,7% 16 0,0% 14 0,0% 16,9%

Betriebliche Erträge nahestehender Personen 3 0,0% 3 0,0% 0,0% 8 0,0% 8 0,0% 0,0%

54 0,5% 19 0,2% 188,8% 107 0,3% 50 0,1% 115,7%

56 0,5% 2 0,0% >1.000% 518 1,5% 171 0,5% 202,8%

Sonstige betriebliche Erträge 118 1,1% 29 0,2% 315,5% 649 1,9% 243 0,6% 167,6%

01.01. - 01.01. -
30.09.2022 30.09.2021

Erträge aus Währungsumrechnung
Übrige sonstige betriebliche Erträge

Q3 2021Q3 2022
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(5) Finanzergebnis 

 

Die Zinsen und ähnlichen Aufwendungen enthalten Zinsaufwendungen für Leasingverbindlichkeiten 
aus Nutzungsrechte (Operate Lease von Immobilienverträgen) nach IFRS 16. 

Die Zinsaufwendungen aus der Aufzinsung von langfristigen Rückstellungen betreffen die für nach 
Art, Höhe und Inanspruchnahme ungewissen Verpflichtungen im Zusammenhang mit dem 
aufgegebenen Geschäftsbereich PWK. 

(6) Personalaufwendungen 

 

Die Personalaufwendungen erhöhten sich in Q3 2022 gegenüber dem Vorjahr durch 
Entwicklungskosten in die Video-Shopping-App jooli und die in Q3 durchgeführten 
Lohnanpassungen im Rahmen der Einführung des Mindestlohns von 12 Euro pro Stunde.  

(7) Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen 

In Q3 2022 beschränkten sich die Investitionen auf geringfügige Ersatzinvestitionen. 

(8) Vorräte 

Die Vorräte sind zum 30. September 2022 leicht auf EUR 13,0 Mio. gesunken (31. Dezember 2021: 
EUR 13,1 Mio.).  

(9) Eigenkapital 

Gezeichnetes Kapital 

Das gezeichnete Kapital der elumeo SE betrug zum 30. September 2022 insgesamt EUR 5.500.000 
(31. Dezember 2021: EUR 5.500.000). Es ist eingeteilt in 5.500.000 nennwertlose Stückaktien mit 
einem rechnerischen Anteil am gezeichneten Kapital von EUR 1,00 je Aktie. 

Es haben sich gegenüber den Angaben zum 31. Dezember 2021 keine Änderungen ergeben. 

QoQ 9Mo9M

TEUR | % der Umsatzerlöse in % in %

13 0,1% 15 0,1% -14,0% 40 0,1% 47 0,1% -14,8%

0 0,0% 8 0,1% -100,0% 0 0,0% 23 0,1% -100,0%

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 13 0,1% 23 0,2% -42,2% 41 0,1% 70 0,2% -41,7%

Finanzergebnis -13 -0,1% -23 0,2% -42,2% -41 0,1% -70 0,2% -41,7%

01.01. - 01.01. -
30.09.2022 30.09.2021

Zinsaufwendungen aus Leasingverbindlichkeiten

langfristiger Rückstellungen
Zinsaufwendungen aus der Aufzinsung

Q3 2022 Q3 2021

QoQ 9Mo9M

TEUR | % der Umsatzerlöse in % in %

1.931 17,7% 1.731 14,8% 11,5% 5.926 17,2% 5.868 15,6% 1,0%

318 2,9% 385 3,3% -17,4% 1.109 3,2% 1.134 3,0% -2,2%

Personalaufwendungen 2.249 20,6% 2.117 18,1% 6,3% 7.035 20,4% 7.002 18,6% 0,5%

01.01. - 01.01. -
30.09.2022 30.09.2021

Soziale Abgaben
Löhne und Gehälter

Q3 2022 Q3 2021
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Kapitalrücklage 

Die Kapitalrücklage der elumeo SE zum 30. September 2022 beträgt TEUR 34.772 und hat sich 
gegenüber dem 31. Dezember 2021 (TEUR 34.567) auf Grund von anteilsbasierten 
Vergütungszusagen nach IFRS 2 leicht erhöht. 

Genehmigtes Kapital, Bedingtes Kapital, Wandelschuld- und Optionsschuldverschreibungen 

Gegenüber den Angaben zum 30. Juni 2022 haben sich keine Änderungen ergeben. 

Anteilsbasierte Vergütungen 

Zum Bilanzstichtag sind keine Optionsrechte ausübbar, da entweder das Erfolgszielkriterium oder 
das Dienstzeitkriterium nicht erfüllt sind. 

(10) Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 

Hierbei handelt es sich neben geringfügigen Leasingverbindlichkeiten (Finance Lease) für die 
halbautomatisierten Kommissionier-, Lager- und Förderanlagen (technische Anlagen) insbesondere 
um die im Rahmen der erstmaligen Anwendung des IFRS 16 aktivierten (kurz- und langfristigen) 
Leasingverbindlichkeiten aus Mietverträgen für Büroräumlichkeiten (Immobilienverträge). 

(11) Latente Steuern 

Latente Steuern werden grundsätzlich auf Unterschiede zwischen im IFRS-
Konzernzwischenabschluss angesetztem Buchwert und steuerlichem Buchwert sowie auf 
steuerliche Verlustvorträge gebildet, sofern ihre Realisierbarkeit in näherer Zukunft hinreichend 
gesichert erscheint. 

(12) Informationen zur Konzern-Kapitalflussrechnung 

Die Konzern-Kapitalflussrechnung wurde in Übereinstimmung mit IAS 7 Kapitalflussrechnung aufge-
stellt und zeigt die Veränderung des Bestands an liquiden Zahlungsmitteln des elumeo Konzerns im 
Laufe der Berichtsperiode durch Mittelzu- und Mittelabflüsse. 
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Risiko- und Chancenbericht 

Der elumeo Konzern hat sein Risikomanagementsystem im Geschäftsbericht 2021 ausführlich dar-
gestellt. Wesentliche Änderungen gegenüber den dort umfassend beschriebenen Risiken und Chan-
cen sind für den Verwaltungsrat derzeit nicht erkennbar. Im Oktober 2022 ist der elumeo SE eine 
Verleumdungsklage der Kat Florence LLC, Florida vor dem Bundesgericht der Vereinigten Staaten 
von Amerika in Florida zugestellt worden. Grundlage dieser Verleumdungsklage ist ein Auskunftser-
suchen, welches die elumeo SE an die Firma Gem Shopping Network (GSN) in Atlanta, USA gerichtet 
hat. Die elumeo SE betrachtet die Klage als substanzlos und das Bundesgericht in Florida als nicht 
zuständig. Daher hat die elumeo SE die direkte Abweisung der Klage beantragt und keine Rückstel-
lung für etwaige Prozessfolgen gebildet. Die zu erwartenden Kosten der Rechtsverteidigung sind 
durch die bereits gebildeten Prozesskostenrückstellungen gedeckt.  

Prognosebericht 

Das Management erwartet auch für die restlichen Wochen des Jahres 2022 eine weiterhin hohe 
Volatilität in Abhängigkeit von der weiteren Entwicklung der Covid-19-Pandemie und den derzeit 
ungewissen Auswirkungen des Krieges in der Ukraine auf die globale wirtschaftliche Entwicklung. 
Infolgedessen bezieht sich die Prognose auf einen vorsichtigen Ansatz der zukünftigen Entwicklung 
und berücksichtigt mögliche weitere negative Einflüsse aus Nachfrageeinbrüchen und Versorgungs-
engpässen.  

 

Das Management geht davon aus, dass in der Gesamtbetrachtung für 2022 ein Umsatzrückgang im 

einstelligen %-Bereich hingenommen werden muss. In der zweiten Hälfte des ersten Quartals 2022 

verzeichnete Juwelo einen überdurchschnittlich hohen Umsatzrückgang im TV-Geschäft Italien. Da-

her hatte sich das Management dazu entschieden, die 24h-Verbreitung von Juwelo in Italien auf ein 

Sendefenster von vier bis sieben Stunden zu reduzieren. Der hierdurch verursachte zusätzliche Um-

satzrückgang nimmt einen Anteil zwischen zwei und vier Prozentpunkten des prognostizierten Um-

satzrückgangs ein und geht mit einer überproportional hohen Einsparung von Reichweitekosten ein-

her. Für den Webshop wird erwartet, dass sich das zuletzt sehr starke Wachstum in 2022 abschwä-

chen und im niedrigen einstelligen Prozentbereich landen wird. Die Rohertragsmarge soll sich weiter 

stabil bei > 50% entwickeln. Das Bereinigte-EBITDA wird voraussichtlich in einem niedrigen einstel-

ligen Millionen Bereich liegen. 
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Verkürzter Konzernzwischenabschluss 

Konzern-Gewinn und -Verlustrechnung und Konzern-
Gesamtergebnisrechnung 
(ungeprüft) 

 
  

QoQ 9Mo9M

in % in %

TEUR | % der Umsatzerlöse

10.930 100,0% 11.675 100,0% -6,4% 34.453 100,0% 37.725 100,0% -8,7%

4.880 44,6% 5.243 44,9% -6,9% 16.033 46,5% 16.981 45,0% -5,6%

Rohertrag 6.050 55,4% 6.432 55,1% -5,9% 18.420 53,5% 20.744 55,0% -11,2%

4.259 39,0% 4.191 35,9% 1,6% 13.372 38,8% 13.269 35,2% 0,8%

1.799 16,5% 1.941 16,6% -7,3% 5.919 17,2% 6.034 16,0% -1,9%

118 1,1% 29 0,2% 315,5% 649 1,9% 243 0,6% 167,6%

0 0,0% 0 0,0% n.a. -26 -0,1% 120 0,3% -121,5%

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT) 110 1,0% 329 2,8% -66,4% -247 -0,7% 1.564 4,1% -115,8%

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 13 0,1% 23 0,2% -42,2% 41 0,1% 70 0,2% -41,7%

Finanzergebnis -13 -0,1% -23 -0,2% 42,2% -41 -0,1% -70 -0,2% 41,7%

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 97 0,9% 306 2,6% -68,2% -288 -0,8% 1.495 4,0% -119,2%

Ergebnis nach Ertragsteuern
aus fortzuführenden Geschäftsbereichen 97 0,9% 306 2,6% -68,3% -288 -0,8% 1.495 4,0% -119,2%

Ergebnisanteil der Aktionäre der elumeo SE 97 0,9% 306 2,6% -68,3% -288 -0,8% 1.495 4,0% -119,2%
Ergebnis je Aktie in EUR
(unverwässert und verwässert)
bezogen auf den Ergebnisanteil 
der Aktionäre gesamt

- unverwässert 0,02 0,06 -68,3% -0,05 0,27 -119,2%

- verwässert 0,02 0,06 -68,2% -0,05 0,27 -119,3%

97 0,9% 305 2,6% -68,2% -288 -0,8% 1.495 4,0% -119,2%

Ergebnisanteil der Aktionäre der elumeo SE 97 0,9% 305 2,6% -68,2% -288 -0,8% 1.495 4,0% -119,2%

Ergebnis je Aktie in EUR

(unverwässert und verwässert)

bezogen auf den Ergebnisanteil 

der Aktionäre gesamt

- unverwässert 0,02 0,06 -68,2% -0,05 0,27 -119,2%

- verwässert 0,02 0,06 -68,1% -0,05 0,27 -119,3%

Durchschnittliche Anzahl ausstehender Aktien

- unverwässert 5.500.000 5.500.000 0,0% 5.500.000 5.500.000 0,0%

- verwässert 5.535.390 5.542.059 -0,1% 5.535.390 5.539.189 -0,1%

Differenzen aus der Währungsumrechnung
19 0,2% -15 -0,1% 226,7% -55 -0,2% -34 -0,1% -61,8%

Sonstiges Ergebnis 19 0,2% -15 -0,1% 226,7% -55 -0,2% -34 -0,1% -61,8%

Konzern-Gesamtergebnis 116 1,1% 290 2,5% -60,0% -343 -1,0% 1.461 3,9% -123,5%

Umsatzerlöse
Umsatzkosten

Q3 2022 Q3 2021

Vertriebskosten
Verwaltungskosten

Sonstige betriebliche Erträge 
Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ergebnis nach Ertragsteuern aus 
fortzuführenden und aufgegebenen
Geschäftsbereichen

ausländischer Tochtergesellschaften

Sonstiges Ergebnis, das in Folgeperioden in die 
Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert 
werden kann

30.09.2022 30.09.2021
01.01. - 01.01. -
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Konzern-Bilanz  
(ungeprüft) 

zum 30. September 2022 und 31. Dezember 2021 

 

  

A K T I V A

Abw

TEUR | % der Bilanzsumme in %

Langfristige Vermögenswerte
Immaterielle Vermögenswerte 276 1,1% 336 1,2% -17,8%

Sachanlagen 858 3,5% 1.150 4,1% -25,4%

Vermögenswerte aus Nutzungsrechten 1.867 7,6% 2.148 7,7% -13,1%

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 60 0,2% 72 0,3% -15,7%

Übrige Vermögenswerte 177 0,7% 221 0,8% -19,8%

Aktive latente Steuern 4.162 17,0% 4.162 14,9% 0,0%

Summe langfristige Vermögenswerte 7.402 30,3% 8.090 29,0% -8,5%

Kurzfristige Vermögenswerte

Vorräte 13.046 53,3% 13.137 47,1% -0,7%

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 1.678 6,9% 2.266 8,1% -26,0%

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 836 3,4% 728 2,6% 14,8%

Übrige Vermögenswerte 587 2,4% 895 3,2% -34,4%

Zahlungsmittel 921 3,8% 2.759 9,9% -66,6%

Summe kurzfristige Vermögenswerte 17.068 69,7% 19.785 71,0% -13,7%

Summe Aktiva 24.470 100% 27.874 100% -12,2%

30.09.2022 31.12.2021
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Konzern-Bilanz 
(ungeprüft) 

zum 30. September 2022 und 31. Dezember 2021 

 

  

P A S S I V A

Abw

TEUR | % der Bilanzsumme in %

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital 5.500 22,5% 5.500 20,0% 0,0%

Kapitalrücklage 34.772 142,1% 34.567 125,9% 0,6%

Kumulierte Verluste -28.766 -117,6% -28.521 -103,9% -0,9%

Rücklage für Währungsumrechnung 2.070 8,5% 2.167 7,9% -4,5%

Summe Eigenkapital 13.576 55,5% 13.714 49,9% -1,0%

Den Aktionären der elumeo SE zuzuordnen 13.576 55,5% 13.714 49,9% -1,0%

Langfristige Schulden
Leasingverbindlichkeiten 1.611 6,6% 1.887 6,9% -14,6%

Rückstellungen 474 1,9% 474 1,7% 0,0%

Übrige Verbindlichkeiten 0 0,0% 25 0,1% -100,0%

Summe langfristige Schulden 2.085 8,5% 2.386 8,7% -12,6%

Kurzfristige Schulden
Leasingverbindlichkeiten 373 1,5% 373 1,4% 0,0%

Rückstellungen 884 3,6% 2.402 8,7% -63,2%

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 4.809 19,7% 5.945 21,7% -19,1%

Erhaltene Anzahlungen 138 0,6% 138 0,5% 0,0%

Steuerverbindlichkeiten 672 2,7% 742 2,7% -9,4%

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 486 2,0% 486 1,8% 0,1%

Übrige Verbindlichkeiten 1.446 5,9% 1.690 6,2% -14,4%

Summe kurzfristige Schulden 8.808 36,0% 11.775 42,9% -25,2%

Summe Passiva 24.470 100,0% 27.874 101,5% -12,2%

30.09.2022 31.12.2021
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Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung 
(ungeprüft) 

für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 30. September 2022 und 1. Januar bis zum 30. September 
2021 

 

Anlass der Änderung

Gezeich- Kapital- Kumulierte Rücklage Summe
netes rücklage Verluste für Eigen-

Kapital Währungs- kapital
TEUR umrech-

nung

01.01.2022 5.500 34.567 -28.520 2.167 13.714

Anteilsbasierte Vergütungen
mit Ausgleich durch
Eigenkapitalinstrumente 205 205

Ergebnis nach Ertragsteuern 
aus fortzuführenden und 
aufgegebenen Geschäftsbereichen -288 -288

Sonstiges Ergebnis -55 -55

Konzern-Gesamtergebnis -288 -55 -343

30.09.2022 5.500 34.772 -28.808 2.112 13.576

Den Aktionären der elumeo SE zuzuordnen
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Anlass der Änderung

Gezeich- Kapital- Kumulierte Rücklage Summe
netes rücklage Verluste für Eigen-

Kapital Währungs- kapital
umrech-

TEUR nung

01.01.2021 5.500 34.441 -37.809 2.214 4.346

Anteilsbasierte Vergütungen
mit Ausgleich durch 7 7
Eigenkapitalinstrumente

Sonstiges Ergebnis -34 -34
Ergebnis nach Ertragsteuern 1.503 1.503

Konzern-Gesamtergebnis 1.503 -34 1.469

31.09.2021 5.500 34.448 -36.306 2.181 5.822

Den Aktionären der elumeo SE zuzuordnen
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Konzern-Kapitalflussrechnung 
(ungeprüft) 

für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 30. September 2022 und 1. Januar bis zum 30. September 
2021 

01.01 - 01.01 -
30.09.2022 30.09.2021

TEUR

Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern (EBIT)

aus fortzuführenden Geschäftsbereichen -247 +1.564
de  o t u ü e de  Gesc ä tsbe e c e UG UG

-247 +1.564  

+/- Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte
und Sachanlagen +668 +726

+/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen -1.518 -266
+/- Anteilsbasierte Vergütungen +205 +5
-/+ Zunahme/Abnahme der Vorräte +91 -406
-/+ Zunahme/Abnahme der sonstigen operativen Vermögenswerte +872 +403

+/- Zunahme/Abnahme der sonstigen operativen Schulden -1.528 -376
- Gezahlte Zinsen -40 -70

= Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit -1.498 +1.578

- Auszahlungen für den Erwerb immaterieller Vermögenswerte -1 0

- Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen -35 -271

= Cashflow aus der Investitionstätigkeit -36 -276

- Auszahlung für die Tilgung von Leasingverbindlichkeiten -276 -292

= Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit -276 -293

+/- Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelfonds -1.810 +1.009
+/- Wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelfonds -29 +1
+ Finanzmittelfonds am Anfang der Berichtsperiode +2.759 +2.307
= Finanzmittelfonds am Ende der Berichtsperiode +921 +3.316

Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern (EBIT) aus 
fortzuführenden und aufgegebenen Geschäftsbereichen 
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Berlin, den 11. November 2022 

 

elumeo SE 

Die geschäftsführenden Direktoren 

 

 

Florian Spatz                      Boris Kirn   Dr. Riad Nourallah                    
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Die Quartalsmitteilung liegt auch in englischer Sprache vor. Bei Unterschieden ist die deutsche Fas-
sung maßgeblich. Als digitale Version stehen die vorliegende Quartalsmitteilung der elumeo SE sowie 
weitere Finanzpublikationen jeweils im Internet unter www.elumeo.com in der Rubrik „Investor Re-
lations / Publikationen / Finanzberichte“ zur Verfügung. 

Disclaimer 

Diese Mitteilung enthält zukunftsgerichtete Aussagen. Diese Aussagen basieren auf den gegenwärti-
gen Erfahrungen, Vermutungen und Prognosen des Verwaltungsrats sowie den ihm derzeit verfüg-
baren Informationen. Die zukunftsgerichteten Aussagen sind nicht als Garantien der darin genannten 
zukünftigen Entwicklungen und Ergebnisse zu verstehen. Die zukünftigen Entwicklungen und Ergeb-
nisse sind vielmehr von einer Vielzahl von Faktoren abhängig. Sie beinhalten verschiedene Risiken 
und Unwägbarkeiten und beruhen auf Annahmen, die sich möglicherweise als nicht zutreffend er-
weisen. elumeo übernimmt keine Verpflichtung, die in dieser Mitteilung gemachten zukunftsgerich-
teten Aussagen zu aktualisieren. 
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